
 

 

1 

Edição N°023/2023 01 de fevereiro de 2023 

 
PORTARIA N° 002/2023 

Concessão de Licença Prêmio. 

O secretario de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer de n° 002/2023 – Assessoria 

Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, 

IX da lei 059/99, o servidor KELLY CRISTINA 

LUCENA BATISTA, com lotação na secretaria de 

SAÚDE deste Município, por assiduidade referente ao 

período aquisitivo 11/12/2009 a 10/12/2019 a considerar 

de 01/02/2023 a 01/05/2023, como efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.  

Teixeira (PB), 01 de FEVEREIRO de 2022. 

JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBOSA 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA N° 003/2023 

Concessão de Licença Prêmio. 

O secretario de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer de n° 056/2022 – Assessoria 

Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, 

IX da lei 059/99, o servidor ALEXANDRA DE 

SOUZA RAMOS, com lotação na secretaria de SAÚDE 

deste Município, por assiduidade referente ao período 

aquisitivo 11/12/2009 a 10/12/2019 a considerar de 

01/02/2023 a 01/05/2023, como efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.  

Teixeira (PB), 01 de FEVEREIRO de 2022. 

JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBOSA 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA N° 004/2023 

Concessão de Licença Prêmio. 

O secretario de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer de n° 056/2022 – Assessoria 

Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 

85, IX da lei 059/99, o servidor LEILA GUEDES 

VENTURA, com lotação na secretaria de 

EDUCAÇÃO deste Município, por assiduidade 

referente ao período aquisitivo 11/12/2009 a 

10/12/2019 a considerar de 01/02/2023 a 01/05/2023, 

como efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.  

Teixeira (PB), 01 de FEVEREIRO de 2023. 

JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBOSA 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA N° 005/2023 

Concessão de Licença Prêmio. 

O secretario de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer de n° 056/2022 – Assessoria 

Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, 

IX da lei 059/99, o servidor ANA SANDRA 

ALEXANDRE DA SILVA, com lotação na secretaria 

de EDUCAÇÃO deste Município, por assiduidade 

referente ao período aquisitivo 1/12/1999 a 10/12/2009 

a considerar de 01/02/2023 a 01/05/2023, como 

efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.  

Teixeira (PB), 01 de FEVEREIRO de 2023. 

JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBOSA 

SECRETÁRIA ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

Pregão Eletrônico nº 001/2023 

Processo Administrativo nº 009/2023 

OBJETO: Aquisição de materiais de escritório e 

materiais escolares para compor os Kits Escolares, 

destinados a distribuição aos educandos da Rede 

Municipal de Ensino de Teixeira/PB. 

VENCEDORES:  
- CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE 

PAPELARIA LTDA, CNPJ: 22.526.394/0001-59, com 

valor Global de R$ 108.899,46 (Cento e oito mil 

oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e seis 

centavos), vencendo o lote I. 

PORTARIAS – LICENÇA PRÊMIO 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

 

 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 023/2023, de 01 de fevereiro de 2023 

 

 

2 

Tendo o processo o Valor Global de $ 108.899,46 (Cento 

e oito mil oitocentos e noventa e nove reais e quarenta e 

seis centavos). 

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo 

com à lei, HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, 

em consequência, fica convocado os licitantes 

vencedores para assinatura do Termo de Contrato no 

prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da 

Lei 8.666/93, do citado diploma legal, sob as penalidades 

da lei. 

Teixeira/PB, 01 de Fevereiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 002/2023 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP 

n° 055/2022, regido pelo Processo Administrativo n° 

222/2022, que tem por objetivo o Registro de Preços para 

eventual Aquisição parcelada de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e 

materiais permanentes, para atender as demandas da 

Secretaria de Educação do Município de Teixeira/PB, 

publica o extrato da Ata de Registro de Preços n° 

055/2022, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) 

ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, 

tendo sua eficácia através da publicação em imprensa 

oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores 

abaixo relacionados. 

VIGÊNCIA: 19 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 19 DE 

JANEIRO DE 2024. 

 
EMPRESA: A.C COMÉRCIO LTDA 

CNPJ: 46.221.464/0001-29 

ENDEREÇO: Av. Júlio Domingos de Campos, 7.300, 

Jardim dos Estados, Sala 02, Várzea Grande/MT 

REPRESENTANTE: IGOR CABRAL CASRTO | 

CPF: 097.756.266-25 

E-MAIL: accomercio4@gmail.com | TEL.: (65) 99237-

7925 

I

T

E

M 

DESCRIÇÃO MAR

CA 

Q

N

T 

U

N

D 

V. 

UNT 

V. 

TOT

AL 

27 

LAVADOUR

A DE 

ROUPAS 

LINHA 

BRANCA 15 

KG BIVOLT 

LCA

15 1 

U

N 

2.600

,00 

2.600

,00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 2.600,00 (Dois mil e 

seiscentos reais) 

Teixeira/PB, 19 de Janeiro de 2023. 
WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 003/2023 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP 

n° 055/2022, regido pelo Processo Administrativo n° 

222/2022, que tem por objetivo o Registro de Preços para 

eventual Aquisição parcelada de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e 

materiais permanentes, para atender as demandas da 

Secretaria de Educação do Município de Teixeira/PB, 

publica o extrato da Ata de Registro de Preços n° 

055/2022, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) 

ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, 

tendo sua eficácia através da publicação em imprensa 

oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores 

abaixo relacionados. 

VIGÊNCIA: 19 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 19 DE 

JANEIRO DE 2024. 

 
EMPRESA: ASSUNÇÃO & LAVOR TECNOLOGIA 

LTDA 

CNPJ: 45.538.349/0001-10 

ENDEREÇO: Rua Eugenio Luciano de Melo, 371, 

Bairro Novo, Olinda/PE 

REPRESENTANTE: BRENO MARQUES 

ASSUNÇÃO | CPF: 009.601.134-36 

E-MAIL: bsmtec2000@gmail.com | TEL.: (81) 99747-

4542 

I

T

E

M 

DESCRIÇÃO MAR

CA 

Q

N

T 

UN

D 

V. 

UNT 

V. 

TOT

AL 

12 

PURIFICADO

R DE ÁGUA 

BIVOLT 

Purifi

cador 

Facile 15 UN 

R$ 

380,0

0 

R$ 

5.700

,00 

13 

CARRO 

COLETOR 

DE LIXO 120 

LITROS 120L 10 UN 

R$ 

318,0

0 

R$ 

3.180

,00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 8.880,00 (Oito mil 

oitocentos e oitenta reais) 

Teixeira/PB, 19 de Janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 004/2023 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP 

n° 055/2022, regido pelo Processo Administrativo n° 

222/2022, que tem por objetivo o Registro de Preços para 

eventual Aquisição parcelada de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e 

materiais permanentes, para atender as demandas da 

Secretaria de Educação do Município de Teixeira/PB, 

publica o extrato da Ata de Registro de Preços n° 

055/2022, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) 

ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, 

tendo sua eficácia através da publicação em imprensa 

oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores 

abaixo relacionados. 

mailto:accomercio4@gmail.com


Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 023/2023, de 01 de fevereiro de 2023 

 

 

3 

VIGÊNCIA: 19 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 19 DE 

JANEIRO DE 2024. 

 
EMPRESA: C DA SILVA GRANJEIRO – INDUSTRIA 

E COMÉRCIO DE MÓVEIS 

CNPJ: 13.895.847/0001-23 

ENDEREÇO: Rua Ministro Dílson Funaro, 200, Galpão 

A, Acácio Figueiredo, Campina Grande/PB 

REPRESENTANTE: Diego Rodrigues Silva Leite | 

CPF: 063.816.294-79 

E-MAIL: licitaeasy@outlook.com| TEL.: (83) 99918-

0174 

I

T

E

M 

DESCRIÇÃO MAR

CA 

Q

N

T 

U

N

D 

V. 

UNT 

V. 

TOT

AL 

3 

QUADRO 

BRANCO 

MAGNÉTICO

, EM 

FÓRMICA 

MELANIMIC

A BRANCA 

BRILHANTE, 

MOLDURA 

EM 

ALUMÍNIO 

ANODIZADO 

FOSCO 

MEDIDO 

2.00X1.20CM 

Italia

Flex 20 

U

N 

R$ 

1.000,0

0 

R$ 

20.00

0,00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 20.000,00 (Vinte mil 

reais) 

Teixeira/PB, 19 de Janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 005/2023 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP 

n° 055/2022, regido pelo Processo Administrativo n° 

222/2022, que tem por objetivo o Registro de Preços para 

eventual Aquisição parcelada de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e 

materiais permanentes, para atender as demandas da 

Secretaria de Educação do Município de Teixeira/PB, 

publica o extrato da Ata de Registro de Preços n° 

055/2022, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) 

ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, 

tendo sua eficácia através da publicação em imprensa 

oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores 

abaixo relacionados. 

VIGÊNCIA: 19 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 19 DE 

JANEIRO DE 2024. 

 
EMPRESA: ESCRITÓRIO DE MÓVEIS 

COORPORATIVOS COMÉRCIO LTDA 

CNPJ: 27.093.867/0001-95 

ENDEREÇO: Av. Barão de Mamanguape, 25, Sala 09, 

Torre, João Pessoa/PB 

REPRESENTANTE: Marai Heloisa Medeiros de 

Queiroz Candeia | CPF: 068.311.554-56 

E-MAIL: escritório.moveisjp@gmail.com| TEL.: (83) 

3224-1590 

I

T

E

M 

DESCRIÇÃO MAR

CA 

Q

N

T 

U

N

D 

V. 

UNT 

V. 

TOTAL 

1

6 

QUADRO DE 

AVISO EM 

FELTRO 

VERDE 

MOLDURA 

EM 

ALUMÍNIO 

ANODIZADO 

FOSCO 

MEDIDO 

90X60CM 

FELT

RO04

2 10 

U

N 

R$ 

145,0

0 

R$ 

1.450,00 

2

4 

"GIRA GIRA 

PLAYGROU

ND 

INFANTIL, 

COM BASE E 

ASSENTOS 

GIRATÓRIO

S 

TOTALMEN

TE EM 

PLÁSTICO, 

COMPOSTO 

POR BASE, 

ASSENTOS 

GIRATÓRIO

S 

SUSPENSOS, 

EIXO 

VOLANTE. 

BASE EM 

FORMATO 

QUADRADO 

COM AS 

PONTAS 

ARREDOND

ADAS. 

OLHOS DO 

PERSONAGE

M MÓVEL. 

ASSENTOS 

SUSPENSOS 

E 

ANATÔMIC

OS COM 

CAPACIDAD

E PARA 

QUATRO 

CRIANÇAS. 

SUPORTE DE 

ATÉ 25 KG 

EM CADA 

ASSENTO, 

SEM 

DEFORMAÇ

ÃO. 

GIRA

PAT

O 5 

U

N 

R$ 

2.342

,00 

R$ 

11.710,00 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 023/2023, de 01 de fevereiro de 2023 

 

 

4 

MATÉRIA-

PRIMA EM 

PBLD: 

POLIETILEN

O DE BAIXA 

DENSIDADE 

LINEAR 

(MATERIAL 

NÃO 

TÓXICO E 

RECICLÁVE

L) 

PIGMENTAD

O 

(COLORIDO) 

COM 

ADITIVOS 

EM SUA 

COMPOSIÇÃ

O QUE 

PROLONGA

M A 

MANUTENÇ

ÃO DE SUA 

COLORAÇÃ

O 

ORIGINAL.• 

PAD: 

POLIETILEN

O DE ALTA 

DENSIDADE 

(MATERIAL 

NÃO 

TÓXICO E 

RECICLÁVE

L) 

PIGMENTAD

O 

(COLORIDO) 

COM 

ADITIVOS 

EM SUA 

COMPOSIÇÃ

O QUE 

PROLONGA

M A 

MANUTENÇ

ÃO DE SUA 

COLORAÇÃ

O ORIGINAL. 

MEDIDAS: 

91 x 91 x 70 

cm" 

2

5 

GANGORRA 

TEMÁTICA 

PARA DUAS 

CRIANÇAS, 

BASE 

CURVA. 

LATERAIS 

COM APOIO 

PARA OS 

PÉS COM 

FORMATO 

CAV

ALIN

HO 5 

U

N 

R$ 

771,0

0 

R$ 

3.855,00 

ANTIDERRA

PANTE, DOIS 

ASSENTOS 

NAS 

EXTREMIDA

DES COM 

LEVE 

RESSALTO, 

EMISSÃO DE 

SOM 

QUANDO 

MÓDULO É 

ACIONADO. 

PBLD: 

POLIETILEN

O DE BAIXA 

DENSIDADE 

LINEAR 

(MATERIAL 

NÃO 

TÓXICO E 

RECICLÁVE

L) 

PIGMENTAD

O 

(COLORIDO) 

COM 

ADITIVOS 

EM SUA 

COMPOSIÇÃ

O QUE 

PROLONGA

M A 

MANUTENÇ

ÃO DE SUA 

COLORAÇÃ

O ORIGINAL. 

COMPRIME

NTO: 106 CM 

X 

LARGURA: 

39,5 CM X 

ALTURA: 49 

CM 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 17.015,00 (Dezessete mil 

e quinze reais) 

Teixeira/PB, 19 de Janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 006/2023 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP 

n° 055/2022, regido pelo Processo Administrativo n° 

222/2022, que tem por objetivo o Registro de Preços para 

eventual Aquisição parcelada de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e 

materiais permanentes, para atender as demandas da 

Secretaria de Educação do Município de Teixeira/PB, 

publica o extrato da Ata de Registro de Preços n° 

055/2022, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 023/2023, de 01 de fevereiro de 2023 

 

 

5 

ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, 

tendo sua eficácia através da publicação em imprensa 

oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores 

abaixo relacionados. 

VIGÊNCIA: 19 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 19 DE 

JANEIRO DE 2024. 

 
EMPRESA: LP EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ: 07.475.009/0001-06 

ENDEREÇO: Quadra ACSU, 10, Av. Teotônio Segurado, 

Conj. 01, Lote 06, Loja 18, Edifício Shopping Cidade, 

palmas/TO 

REPRESENTANTE: Luiz Felipe Cavalcante Amui | CPF: 

007.120.871-25 

E-MAIL: felipeamui1@gmail.com| TEL.: (63) 98402-2976 

I

T

E

M 

DESCRIÇÃO MAR

CA 

Q

N

T 

U

N

D 

V. 

UNT 

V. 

TOTA

L 

8 

SMART TV 

50 

POLEGADAS 

LED 4K WIFI 

HDMI USB 

220V 

HQ 

Scree

n/ 

HQ 

50 10 

U

N 

R$ 

2.480,0

0 

R$ 

24.800,

00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 24.800,00 (vinte e quatro 

mil e oitocentos reais) 

Teixeira/PB, 19 de Janeiro de 2023. 
WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 007/2023 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP 

n° 055/2022, regido pelo Processo Administrativo n° 

222/2022, que tem por objetivo o Registro de Preços para 

eventual Aquisição parcelada de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e 

materiais permanentes, para atender as demandas da 

Secretaria de Educação do Município de Teixeira/PB, 

publica o extrato da Ata de Registro de Preços n° 

055/2022, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) 

ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, 

tendo sua eficácia através da publicação em imprensa 

oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores 

abaixo relacionados. 

VIGÊNCIA: 19 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 19 DE 

JANEIRO DE 2024. 

 
EMPRESA: MULTI QUADROS E VIDROS LTDA 

CNPJ: 03.961.467/0001-96 

ENDEREÇO: Rua Caldas da Rainha, 1799, São 

Francisco, Belo Horizonte/MG 

REPRESENTANTE: Dalmira Olinda Costa Santos | 

CPF: 260.343.286-91 

E-MAIL: multiquadros@yahoo.com.br| TEL.: (31) 

3497-6829 

I

T

E

M 

DESCRIÇÃO MAR

CA 

Q

N

T 

U

N

D 

V. 

UNT 

V. 

TOT

AL 

30 

QUADRO 

BRANCO 

MAGNÉTICO

, EM 

FÓRMICA 

MELANIMIC

A BRANCA 

BRILHANTE 

, MOLDURA 

EM 

ALUMÍNIO 

ANODIZADO 

FOSCO  

MEDIDO 

3.00X1.20CM 

Multi 

Quad

ros/M

Q-19 1 

U

N 

R$ 

1.600,0

0 

R$ 

1.600

,00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.600,00 (Mil e seiscentos 

reais) 

Teixeira/PB, 19 de Janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 008/2023 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP 

n° 055/2022, regido pelo Processo Administrativo n° 

222/2022, que tem por objetivo o Registro de Preços para 

eventual Aquisição parcelada de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e 

materiais permanentes, para atender as demandas da 

Secretaria de Educação do Município de Teixeira/PB, 

publica o extrato da Ata de Registro de Preços n° 

055/2022, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) 

ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, 

tendo sua eficácia através da publicação em imprensa 

oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores 

abaixo relacionados. 

VIGÊNCIA: 19 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 19 DE 

JANEIRO DE 2024. 

 
EMPRESA: NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA 

DANTAS ME 

CNPJ: 03.829.590/0001-58 

ENDEREÇO: Rua Jarques Lucio da Silva, 316, Bosque 

das Piranhas, São Bento/PB  

REPRESENTANTE: Nuzia Leila Dutra da Silva Dantas 

| CPF 826.476.744-34 

E-MAIL: nlequipamentossb@gmail.com 

TEL.: (83) 98165-1278 
I

T

E

M 

DESCRIÇÃO MAR

CA 

Q

N

T 

U

N

D 

V. 

UNT 

V. 

TOTAL 

5 

AR 

CONDICION

ADO SPLIT 

AGR

ATT

O - 2 

U

N 

R$ 

4.500

,00 

R$ 

9.000,00 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 023/2023, de 01 de fevereiro de 2023 

 

 

6 

30.000BTUS 

220V 

ACS3

0F 

9 

FOGÃO 

INDUSTRIAL 

4 BOCAS 

COM 1 

FORNO DE 

ALTA 

PRESSÃO, 

CONTA COM 

4 BOCAS 

SENDO SEUS 

QUEIMADO

RES NO 

MODELO 

SIMPLES , 

GRELHA EM 

AÇO 

CARBONO E 

QUEIMADO

RES EM 

FERRO 

FUNDIDO, 

SENDO A 

GRELHA 30 

X 30 

CENTÍMETR

OS, FEITO 

EM CHAPA 

DE AÇO, 

FOGÕES 

SÃO 

RESISTENTE

S E 

SUPORTAM 

ALTAS 

TEMPERATU

RAS, 

PODENDO 

SER 

UTILIZADOS 

DURANTE 

LONGOS 

PERÍODOS. 

SUA 

BANDEJA 

COLETORA 

DE 

RESÍDUOS É 

GALVANIZA

DA, 

MEDIDAS 

APROXIMA

DAS DO 

FOGÃO 

MONTADO: 

ALTURA: 

80CM 

LARGURA: 

74 CM 

PROFUNDID

ADE: 75 CM, 

DIMENSÕES 

INTERNAS 

ITAJ

OBI - 

4BC/

CF 10 

U

N 

R$ 

1.600

,00 

R$ 

16.000,0

0 

APROXIMA

DAS DO 

FORNO:   

ALTURA: 30 

CM   

LARGURA: 

48 CM   

PROFUNDID

ADE: 57 CM 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco 

Mil reais) 

Teixeira/PB, 19 de Janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 009/2023 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP 

n° 055/2022, regido pelo Processo Administrativo n° 

222/2022, que tem por objetivo o Registro de Preços para 

eventual Aquisição parcelada de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e 

materiais permanentes, para atender as demandas da 

Secretaria de Educação do Município de Teixeira/PB, 

publica o extrato da Ata de Registro de Preços n° 

055/2022, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) 

ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, 

tendo sua eficácia através da publicação em imprensa 

oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores 

abaixo relacionados. 

VIGÊNCIA: 19 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 19 DE 

JANEIRO DE 2024. 

 
EMPRESA: OFFICE DO BRASIL IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO EIRELI 

CNPJ: 11.094.173/0001-32 

ENDEREÇO: Rua Vicente Soares da Costa, 132A, 

Jardim Primavera, São Paulo/SP 

REPRESENTANTE: Ricardo Santos Oliveira | CPF 

365.799.518-85 

E-MAIL: officedobrasil@uol.com TEL.: (11) 

3932-3186 
I

T

E

M 

DESCRIÇÃO MAR

CA 

Q

N

T 

U

N

D 

V. 

UNT 

V. 

TOTAL 

6 

VENTILADO

R DE 

PAREDE 

OSCILANTE 

50 CM, 3 

VELOCIDAD

ES 220 V 

Vop5

0cm 

New 20 

U

N 

R$ 

168,00 

R$ 

3.360,00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 3.360,00 (Três mil trezentos 

e sessenta reais) 

Teixeira/PB, 19 de Janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 023/2023, de 01 de fevereiro de 2023 

 

 

7 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 010/2023 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP 

n° 055/2022, regido pelo Processo Administrativo n° 

222/2022, que tem por objetivo o Registro de Preços para 

eventual Aquisição parcelada de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e 

materiais permanentes, para atender as demandas da 

Secretaria de Educação do Município de Teixeira/PB, 

publica o extrato da Ata de Registro de Preços n° 

055/2022, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) 

ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, 

tendo sua eficácia através da publicação em imprensa 

oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores 

abaixo relacionados. 

VIGÊNCIA: 19 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 19 DE 

JANEIRO DE 2024. 

 

EMPRESA: THOMAS JOSÉ BELTRÃO DE 

ARAÚJO ALBUQUERQUE ME  
CNPJ: 19.918.905/0001-73 

ENDEREÇO: Rua Bruno Maia de Melo, 81, Mangabeira, 

João Pessoa/PB 

REPRESENTANTE: Thomas José B. de A. Albuquerque | 

CPF 090.349.804-99 

E-MAIL: tb.jp@hotmail.com | 

tbcomercioeserviços@gmail.com TEL.: (83) 

98660-6164 
ITE

M 

DESCRIÇÃO MAR

CA 

Q

N

T 

U

N

D 

V. 

UNT 

V. 

TOTAL 

10 

BATEDEIRA 

PLANETÁRI

A 4LITROS 

BIVOLT 

BRIT

ANI

A 10 

U

N 

R$ 

525,0

0 

R$ 

5.250,00 

11 

MULTIPROC

ESSADOR 

FRUTAS E 

LEGUMES 

700W 220V 

MON

DIAL 10 

U

N 

R$ 

500,0

0 

R$ 

5.000,00 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 10.250,00 (Dez mil duzentos 

e cinquenta reais) 

Teixeira/PB, 19 de Janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

N° 011/2023 - PMT 

A Prefeitura Municipal de Teixeira/PB, em 

conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico SRP 

n° 055/2022, regido pelo Processo Administrativo n° 

222/2022, que tem por objetivo o Registro de Preços para 

eventual Aquisição parcelada de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e 

materiais permanentes, para atender as demandas da 

Secretaria de Educação do Município de Teixeira/PB, 

publica o extrato da Ata de Registro de Preços n° 

055/2022, sendo que o prazo de validade é de 01 (um) 

ano a contar da assinatura da mesma e deste extrato, 

tendo sua eficácia através da publicação em imprensa 

oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores 

abaixo relacionados. 

VIGÊNCIA: 19 DE JANEIRO DE 2023 ATÉ 19 DE 

JANEIRO DE 2024. 

 
EMPRESA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

LTDA 

CNPJ: 20.008.831/0001-17 

ENDEREÇO: Avenida A, Galpão A, Dom Helder 

Câmara, Garanhuns/PE 

REPRESENTANTE: Silvandro Diego de Albuquerque 

Ferreira 

I

T

E

M 

DESCRIÇÃO MAR

CA 

Q

N

T 

U

N

D 

V. 

UNT 

V. 

TOTAL 

15 

LIXEIRA 

COM PEDAL 

50L 

SAN

REM

O 10 

U

N 

R$ 

181,7

3 

R$ 

1.817,30 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.817,30 (Um mil 

oitocentos e dezessete reais e trinta centavos) 

Teixeira/PB, 19 de Janeiro de 2023. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz 
                                    

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

mailto:tb.jp@hotmail.com

